
Schützengau Ansbach
Rundenschießen Luftgewehr  2018   

Gauoberliga
Ergebnisse des 2. Wettkampftages der Rückrunde

Verein M-Punkte E-Punkte Ringe Schnitt

1 SV Lehrberg 2 17 : 4 19 : 9 10632 Ringe Schnitt 1519,00
2 SG Elbersroth 2 15 : 6 16 : 12 10630 Ringe Schnitt 1519,00
3 SSV Lohr 1 14 : 7 17 : 11 10458 Ringe Schnitt 1494,00
4 SV Winterschneidbach 1   8 : 13 12 : 16 10553 Ringe Schnitt 1508,00
5 SV Weißenkirchberg 1   7 : 14 13 : 15 10427 Ringe Schnitt 1490,00
6 SG Großhaslach 1   2 : 19   7 : 21 10371 Ringe Schnitt 1482,00

Heimmannschaft MP EP Gastmannschaft MP EP

SV Winterschneidbach 1 2 Ringe St.R 2 :
 Herrmann Andrea 387 1
 Wellhöfer Simone 374 0
 Schultheiß Julia 372 1
 Albrecht Daniel 364 0

1497

SV Weißenkirchberg 1 1 Ringe St.R 2
 Andrae Bastian 379 0
 Buckel Sibylle 379 1
 Barthelmeß Bernd 363 0
 Sindel Christian 368 1

1489
SG Elbersroth 2 3 Ringe St.R 3 :
 Hüttner Herbert 376 0
 Thürmer Benjamin 382 1
 Bernhard Barbara 381 1
 Distler Carmen 384 1

1523

SV Lehrberg 2 0 Ringe St.R 1
 Ott Justus 387 1
 Minchhoff Benjamin 379 0
 Hofmann Christian 378 0
 Leidenberger Elleonore 367 0

1511
SG Großhaslach 1 0 Ringe St.R 0 :
 Schuster Katharina 375 0
 Schuster Günter 375 0
 Keil Michael 366 0
 Grab Mareike 359 0

1475

SSV Lohr 1 3 Ringe St.R 4
 Schubart Tina 388 1
 Kosian Thomas 377 1
 Fluhrer Harald 367 1
 Langen Janina 372 1

1504

Die 4 besten Schützen am 2. Wettkampftag der Rückrunde

Schubart Tina SSV Lohr 1 388 Ringe

Herrmann Andrea SV Winterschneidbach 1 387 Ringe

Ott Justus SV Lehrberg 2 387 Ringe

Distler Carmen SG Elbersroth 2 384 Ringe



Schützengau Ansbach

Luftgewehr 2018 - Offene Klasse

Ergebnisse des 2. Wettkampftages Rückrunde  -  Gauliga 1
SSV Egenhausen 1   SG Dorfgütingen 1 1474:1446

Duscher Mark 378
Eberlein Judith 367
Stadlinger Ude 365
Billenstein Manfred 364

Wederhake Martina 382
E Bach Julian 371
Weiser Yannick 366
E Birkmann Lena 327

SG Bruckberg 1   SV Petersaurach 3 1502:1502
Kreutzberger Markus 384
Kreutzberger Philipp 377
Lorenz Alex-Maik 371
Oheimer Frank 370

Wäger Sarah 392
E Betz Lena 390
Schröder Friedrich 369
Zwerner-Imhof Andreas 351

SV Virnsberg 1   SV Neuses 1 1449:1485
Strauß Christoph 376
E Guggenberger Stefan 361
Reeg Peter 361
Strauß Michael 351

Herding Reiner 381
Engelhardt Raimund 370
Hertlein Oliver 368
Ringler Jürgen 366

Tabelle

  1. SSV Egenhausen 1   13 : 1   Punkte 10445  Ringe Schnitt:    1492,00
  2. SV Virnsberg 1   11 : 3   Punkte 10475  Ringe Schnitt:    1496,00
  3. SG Bruckberg 1   7 : 7   Punkte 10452  Ringe Schnitt:    1493,00
  4. SV Neuses 1   6 : 8   Punkte 10388  Ringe Schnitt:    1484,00
  5. SV Petersaurach 3   3 : 11   Punkte 10338  Ringe Schnitt:    1477,00
  6. SG Dorfgütingen 1   2 : 12   Punkte 10326  Ringe Schnitt:    1475,00

Die besten Schützen der Gauliga 1
  1. Wäger Sarah SV Petersaurach 3 392 Ringe
  2. Betz Lena SV Petersaurach 3 390 Ringe
  3. Kreutzberger Markus SG Bruckberg 1 384 Ringe
  4. Wederhake Martina SG Dorfgütingen 1 382 Ringe
  5. Herding Reiner SV Neuses 1 381 Ringe
  6. Duscher Mark SSV Egenhausen 1 378 Ringe
  7. Kreutzberger Philipp SG Bruckberg 1 377 Ringe
  8. Strauß Christoph SV Virnsberg 1 376 Ringe
  9. Lorenz Alex-Maik SG Bruckberg 1 371 Ringe
10. Bach Julian SG Dorfgütingen 1 371 Ringe
11. Oheimer Frank SG Bruckberg 1 370 Ringe
12. Engelhardt Raimund SV Neuses 1 370 Ringe
13. Schröder Friedrich SV Petersaurach 3 369 Ringe
14. Hertlein Oliver SV Neuses 1 368 Ringe
15. Eberlein Judith SSV Egenhausen 1 367 Ringe
16. Ringler Jürgen SV Neuses 1 366 Ringe
17. Weiser Yannick SG Dorfgütingen 1 366 Ringe
18. Stadlinger Ude SSV Egenhausen 1 365 Ringe
19. Billenstein Manfred SSV Egenhausen 1 364 Ringe
20. Guggenberger Stefan SV Virnsberg 1 361 Ringe
21. Reeg Peter SV Virnsberg 1 361 Ringe
22. Strauß Michael SV Virnsberg 1 351 Ringe



Schützengau Ansbach

Luftgewehr 2018 - Offene Klasse

Ergebnisse des 2. Wettkampftages Rückrunde  -  A-Klasse 2
SG Heilsbronn 1   SV H.T.Steinbach 1 1472:1462

Erhardt Roman 381
Winner Franz 371
Kolb Tobias 361
Schwed Harald 359

Roth Klaus 372
Burkhardt Bianca 366
Schmidt Carina 363
Eberlein Stefan 361

SG Elbersroth 4   SSV Egenhausen 2 1435:1425
Nepovedomy Gerhard 368
Baumgärtner Christian 364
Wißmeier Rebekka 352
Oberfichtner Horst 351

Eberlein Karl Heinz 367
Heindel Ludwig 365
Stadlinger Fabian 357
Weiß Regina 336

HSG Windsbach 2   SV Virnsberg 2 1467:1388
Schuster Nadine 380
Townson Niclas 375
Eder Thomas 359
Strauß Niclas 353

Strauß Johannes 371
Sporer Fabian 369
Guagliardo Jimmie 355
E Bradley Timo 293

Tabelle

  1. SG Heilsbronn 1   12 : 2   Punkte 10321  Ringe Schnitt:    1474,00
  2. HSG Windsbach 2   10 : 4   Punkte 10215  Ringe Schnitt:    1459,00
  3. SV H.T.Steinbach 1   10 : 4   Punkte 10129  Ringe Schnitt:    1447,00
  4. SSV Egenhausen 2   4 : 10   Punkte 10097  Ringe Schnitt:    1442,00
  5. SG Elbersroth 4   4 : 10   Punkte 10047  Ringe Schnitt:    1435,00
  6. SV Virnsberg 2   2 : 12   Punkte 9871  Ringe Schnitt:    1410,00

Die besten Schützen der A-Klasse 2
  1. Erhardt Roman SG Heilsbronn 1 381 Ringe
  2. Schuster Nadine HSG Windsbach 2 380 Ringe
  3. Townson Niclas HSG Windsbach 2 375 Ringe
  4. Roth Klaus SV H.T.Steinbach 1 372 Ringe
  5. Strauß Johannes SV Virnsberg 2 371 Ringe
  6. Winner Franz SG Heilsbronn 1 371 Ringe
  7. Sporer Fabian SV Virnsberg 2 369 Ringe
  8. Nepovedomy Gerhard SG Elbersroth 4 368 Ringe
  9. Eberlein Karl Heinz SSV Egenhausen 2 367 Ringe
10. Burkhardt Bianca SV H.T.Steinbach 1 366 Ringe
11. Heindel Ludwig SSV Egenhausen 2 365 Ringe
12. Baumgärtner Christian SG Elbersroth 4 364 Ringe
13. Schmidt Carina SV H.T.Steinbach 1 363 Ringe
14. Kolb Tobias SG Heilsbronn 1 361 Ringe
15. Eberlein Stefan SV H.T.Steinbach 1 361 Ringe
16. Schwed Harald SG Heilsbronn 1 359 Ringe
17. Eder Thomas HSG Windsbach 2 359 Ringe
18. Stadlinger Fabian SSV Egenhausen 2 357 Ringe
19. Guagliardo Jimmie SV Virnsberg 2 355 Ringe
20. Strauß Niclas HSG Windsbach 2 353 Ringe
21. Wißmeier Rebekka SG Elbersroth 4 352 Ringe
22. Oberfichtner Horst SG Elbersroth 4 351 Ringe



Schützengau Ansbach

Luftgewehr 2018 - Offene Klasse

Ergebnisse des 2. Wettkampftages Rückrunde  -  A-Klasse 3
SV Rauenzell 2   SV Germania Ansbach 1 1387:1424

Weiß Wolfgang 363
Weis Michael 361
Weis Alexandra 334
E Hörauf Amelie 329

Rieder Justin 375
Kohn Heike 359
Rzychon Stefan 348
Borghardt Joachim 342

SV Vorderbreitenthann 2   SV Unternbibert 1 1378:1429
Gögelein Justine 365
Kern Werner 343
Früh Thomas 336
Krauß Peter 334

Zeller Stefan 366
Auerochs Marco 362
Popp Jürgen 357
Klenk Gerhard 344

SV Lichtenau 2   SV Virnsberg 3 1457:1411
Hackenberg Peter 371
Lohwasser Patrick 366
Gnibl Günther 363
Zink Manfred 357

Beck-Hempfling Stephanie 362
Hempfling Sabrina 358
Freund Karina 356
Seufert Horst 335

Tabelle

  1. SV Lichtenau 2   14 : 0   Punkte 10077  Ringe Schnitt:    1440,00
  2. SV Unternbibert 1   8 : 6   Punkte 10015  Ringe Schnitt:    1431,00
  3. SV Rauenzell 2   6 : 8   Punkte 9971  Ringe Schnitt:    1424,00
  4. SV Virnsberg 3   6 : 8   Punkte 9931  Ringe Schnitt:    1419,00
  5. SV Germania Ansbach 1   4 : 10   Punkte 9902  Ringe Schnitt:    1415,00
  6. SV Vorderbreitenthann 2   4 : 10   Punkte 9796  Ringe Schnitt:    1399,00

Die besten Schützen der A-Klasse 3
  1. Rieder Justin SV Germania Ansbach 1 375 Ringe
  2. Hackenberg Peter SV Lichtenau 2 371 Ringe
  3. Lohwasser Patrick SV Lichtenau 2 366 Ringe
  4. Zeller Stefan SV Unternbibert 1 366 Ringe
  5. Gögelein Justine SV Vorderbreitenthann 2 365 Ringe
  6. Gnibl Günther SV Lichtenau 2 363 Ringe
  7. Weiß Wolfgang SV Rauenzell 2 363 Ringe
  8. Beck-Hempfling Stephanie SV Virnsberg 3 362 Ringe
  9. Auerochs Marco SV Unternbibert 1 362 Ringe
10. Weis Michael SV Rauenzell 2 361 Ringe
11. Kohn Heike SV Germania Ansbach 1 359 Ringe
12. Hempfling Sabrina SV Virnsberg 3 358 Ringe
13. Zink Manfred SV Lichtenau 2 357 Ringe
14. Popp Jürgen SV Unternbibert 1 357 Ringe
15. Freund Karina SV Virnsberg 3 356 Ringe
16. Rzychon Stefan SV Germania Ansbach 1 348 Ringe
17. Klenk Gerhard SV Unternbibert 1 344 Ringe
18. Kern Werner SV Vorderbreitenthann 2 343 Ringe
19. Borghardt Joachim SV Germania Ansbach 1 342 Ringe
20. Früh Thomas SV Vorderbreitenthann 2 336 Ringe
21. Seufert Horst SV Virnsberg 3 335 Ringe
22. Weis Alexandra SV Rauenzell 2 334 Ringe



Schützengau Ansbach

Luftgewehr 2018 - Offene Klasse

Ergebnisse des 2. Wettkampftages Rückrunde  -  C-Klasse 2
SV Schalkhausen 1   SV Rauenzell 3 1369:1346

Reichert Laura 368
E Kramer Jonas 344
E Bischoff Daniel 338
Klement Wolfgang 319

E Göppel Franz 351
Haundel Yvonne 347
Weis Sabine 334
Christ Andreas 314

SV Virnsberg 4   SG Wiedersbach 1 1336:0 (NA)

SG Großhaslach 3   SV Neuendettelsau 1 1387:1426
E Niedermann Klaus 367
Christ Alexander 346
Stocker Ralph 343
Wimmer Daniel 331

Lang Michaela 374
Huber Roland 371
Schlund Stefan 341
Latteier Martin 340

Tabelle

  1. SV Neuendettelsau 1   12 : 2   Punkte 9864  Ringe Schnitt:    1409,00
  2. SG Großhaslach 3   12 : 2   Punkte 9675  Ringe Schnitt:    1382,00
  3. SV Virnsberg 4   8 : 6   Punkte 9359  Ringe Schnitt:    1337,00
  4. SV Schalkhausen 1   6 : 8   Punkte 9359  Ringe Schnitt:    1337,00
  5. SV Rauenzell 3   4 : 10   Punkte 9380  Ringe Schnitt:    1340,00
  6. SG Wiedersbach 1   0 : 14   Punkte 7407  Ringe Schnitt:    1235,00

Die besten Schützen der C-Klasse 2
  1. Lang Michaela SV Neuendettelsau 1 374 Ringe
  2. Huber Roland SV Neuendettelsau 1 371 Ringe
  3. Reichert Laura SV Schalkhausen 1 368 Ringe
  4. Niedermann Klaus SG Großhaslach 3 367 Ringe
  5. Göppel Franz SV Rauenzell 3 351 Ringe
  6. Strauß Robert SV Virnsberg 4 349 Ringe
  7. Haundel Yvonne SV Rauenzell 3 347 Ringe
  8. Christ Alexander SG Großhaslach 3 346 Ringe
  9. Seufert Jürgen SV Virnsberg 4 345 Ringe
10. Kramer Jonas SV Schalkhausen 1 344 Ringe
11. Stocker Ralph SG Großhaslach 3 343 Ringe
12. Schlund Stefan SV Neuendettelsau 1 341 Ringe
13. Latteier Martin SV Neuendettelsau 1 340 Ringe
14. Bischoff Daniel SV Schalkhausen 1 338 Ringe
15. Weis Sabine SV Rauenzell 3 334 Ringe
16. Wimmer Daniel SG Großhaslach 3 331 Ringe
17. Naus Thomas SV Virnsberg 4 324 Ringe
18. Klement Wolfgang SV Schalkhausen 1 319 Ringe
19. Bradley Michael SV Virnsberg 4 318 Ringe
20. Christ Andreas SV Rauenzell 3 314 Ringe



Schützengau Ansbach

Ergebnisse des 2. Wettkampftages der Rückrunde
Luftgewehr

Mannschaften der Woche - Offene Klasse

1. SG Elbersroth 2 Distler Carmen 384 Ringe 1523 Ringe
Thürmer Benjamin 382 Ringe
Bernhard Barbara 381 Ringe
Hüttner Herbert 376 Ringe

2. SV Lehrberg 2 Ott Justus 387 Ringe 1511 Ringe
Minchhoff Benjamin 379 Ringe
Hofmann Christian 378 Ringe
Leidenberger Elleonore 367 Ringe

3. SSV Lohr 1 Schubart Tina 388 Ringe 1504 Ringe
Kosian Thomas 377 Ringe
Langen Janina 372 Ringe
Fluhrer Harald 367 Ringe

Schützen der Woche - Offene Klasse

  1. Wäger Sarah SV Petersaurach 3 392 Ringe
  2. Betz Lena SV Petersaurach 3 390 Ringe
  3. Schubart Tina SSV Lohr 1 388 Ringe

Die besten Schützen - Offene Klasse

  4. Herrmann Andrea SV Winterschneidbach 1 387 Ringe
  5. Ott Justus SV Lehrberg 2 387 Ringe
  6. Scharf Katrin SG Wörnitz 1 387 Ringe
  7. Kreutzberger Markus SG Bruckberg 1 384 Ringe
  8. Distler Carmen SG Elbersroth 2 384 Ringe
  9. Schwarz Nicole SG Dorfgütingen 2 383 Ringe
10. Wederhake Martina SG Dorfgütingen 1 382 Ringe
11. Thürmer Benjamin SG Elbersroth 2 382 Ringe
12. Herding Reiner SV Neuses 1 381 Ringe
13. Eschenbacher Michael SV Elpersdorf 1 381 Ringe
14. Bernhard Barbara SG Elbersroth 2 381 Ringe
15. Erhardt Roman SG Heilsbronn 1 381 Ringe


